
COMUNE DI PANTELLERIA
Libero Consorzio Comunale di Trapani

Comune di Pantelleria – Libero Consorzio Comunale di Trapani
DELIBERA DI GIUNTA - N. 230 DEL 24-09-2024

Pag. 1

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 230

Del 24-09-2024

Oggetto: Variazione al Piano esecutivo di gestione dell'esercizio 

finanziario 2024_2026

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  ventiquattro del mese di settembre alle ore 13:30 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, la Giunta 

Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti:

P/A

D'Ancona Fabrizio Sindaco Presente

Bonì Massimo Giuseppe Dante Assessore Presente

Pineda Adelina Francesca Assessore Presente

Minardi Adriano Assessore Presente

Tremarco Giovanni Federico Salvatore Assessore
Presente in 

videoconferenza

Culoma Benedetta Assessore Assente

Con l’assistenza del Segretario Comunale, Dott. Luigi Calamia.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato.

  



Comune di Pantelleria – Libero Consorzio Comunale di Trapani
DELIBERA DI GIUNTA - N. 230 DEL 24-09-2024

Pag. 2

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario sottopone alla Giunta Municipale la 

seguente proposta di deliberazione, attestando di non trovarsi in situazioni nemmeno 

potenziali di conflitto di interessi né in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di 

astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver 

verificato che i soggetti intervenuti nell’istruttoria che segue non incorrono in analoghe 

situazioni.

VISTO il d.lgs 23 giugno 2011, n. 118 e s.m. recante disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi

PREMESSO che con:

•  delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 06.06.2024 , dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi della normativa vigente, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) 2024-2026;

•  delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 06.06.2024, dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi della normativa vigente,  è stato approvato il bilancio di Previsione 2024-2026; 

redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di dui al D.lgs 118/2011;

• delibera di Consiglio Comunale n. 81 del 17.09.2024, dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi della normativa vigente,  è stata approvata la Variazione al bilancio di Previsione 

2024-2026;

Rilevata la necessita di effettuare una variazione generale del PEG del corrente esercizio a seguito  

dell'avvenuta approvazione, da parte del Consiglio Comunale, giuste  note prot.n. 18599 

del 12.09.2024 del Responsabile del Settore II Ing. Salvatore Gambino e n. 19566 del 

23.09.2024 a firma del Sindaco Fabrizio D’Ancona;

Ritenuto  quindi opportuno apportare al PEG ed al fondo di cassa per il corrente esercizio le 

necessarie variazioni che permettono, per quanto possibile, di affidare il servizio di 

ridimensionamento biologico degli uccelli nocivi dalle aeree sensibili del territorio del Comune 

di Pantelleria;

Accertato  che in fase istruttoria sono stati resi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile 

resi ai sensi della normativa vigente;



Comune di Pantelleria – Libero Consorzio Comunale di Trapani
DELIBERA DI GIUNTA - N. 230 DEL 24-09-2024

Pag. 3

Visti il d.lgs. 118/2011 e il d.lgs. 267/2000; 

Visto il vigente statuto comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

PROPONE

1. di approvare, a seguito delll'avvenuta approvazione del Bilancio di Previsione 2024_2026  

di cui alla delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 6 Giugno 2024, le variazioni di PEG, 

giuste  note prot.n. 18599 del 12.09.2024 del Responsabile del Settore II Ing. Salvatore 

Gambino e n. 19566 del 23.09.2024 a firma del Sindaco Fabrizio D’Ancona;

2. di approvare altresì  le variazioni al fondo di cassa come risultano indicate nel prospetto 

facente parte integrante e sostanziale della presente proposta; 

3. di dare atto che la presente deliberazione non necessita della successiva ratifica da parte del 

Consiglio ne del parere del Revisore dei Conti ai sensi della normativa vigente, il quale hanno 

già espresso il proprio parere a corredo della deliberazione del Consiglio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Maccotta Fabrizio
(Firmato elettronicamente)

  



Comune di Pantelleria – Libero Consorzio Comunale di Trapani
DELIBERA DI GIUNTA - N. 230 DEL 24-09-2024

Pag. 4

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Addì, 24-09-2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. Maccotta Fabrizio

(Firmato digitalmente)

UFFICIO DI RAGIONERIA

Visto si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile ex art. 49 del T.U.E.L. 

(D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267).

Addì, 24-09-2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Maccotta Fabrizio

(Firmato digitalmente)

  



Comune di Pantelleria – Libero Consorzio Comunale di Trapani
DELIBERA DI GIUNTA - N. 230 DEL 24-09-2024

Pag. 5

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione;

Ritenutola meritevole di approvazione;

Visti i pareri favorevoli;

Visto il vigente O.A.EE.LL;

D E L I B E R A

Di approvare la suindicata proposta di deliberazione;

E altresì

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto il suddetto contenuto;

Considerato necessario, procedere con urgenza, al fine di attivare le necessarie procedure 

previste per legge;

Con votazione unanime e palese

D I C H I A R A

 Il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

  



Comune di Pantelleria – Libero Consorzio Comunale di Trapani
DELIBERA DI GIUNTA - N. 230 DEL 24-09-2024

Pag. 6

Si da atto che il Responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione “attestazione di 

regolarità contabile” così come prescritto dall’art. 49 del D. LGS 267 del 18/8/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO

 D'Ancona Fabrizio
(Firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO COMUNALE L’ASSESSORE ANZIANO

Dott. Calamia Luigi
(Firmato digitalmente)

 Bonì Massimo Giuseppe Dante
(Firmato digitalmente)

C E R T I F I C A T O D I E S E C U T I V I T A '

Data di esecutività: 24-09-2024

[x] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ( Art. 12 comma 1 ).

Dalla Residenza Municipale IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Calamia Luigi
(Firmato digitalmente)


